Sosnowiec, dnia 10.05.2019r.

Numer zamodwienia:
MPGO0.271.07.2019

Dot.: ,Rozbudowa zakiadu przetwarzania i unieszkodliwiania odpadéw komunalnych. Etap
Il: Budowa instalacji podczyszczania $ciekéw przemystowych powstajacych na terenie
MPGO Sp. z 0.0. w Sosnowcu przy ulicy Grenadieréw 21”.

I. Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.), ponizej cytuje pytania ztozone do
wyze| wymienionego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego oraz przedkiada
odpowiedzi Zamawiajacego:

PYTANIA - CZESC 1:

Jako Wykonawca zainteresowany udziatem w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowieri publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), zwracamy sie
z prosba o udzielenie odpowiedzi dot. tresci SIWZ.

Pytanie nr 1

W przetargu podane sg witasciwosci sciekow dla wszystkich oddzielnych przeptywow
(kwatera A-D, kompostownia). Spodziewamy sie, ze sa to wartosci z wszystkich Zrédet
wchodzacych do nowej, planowanej instalacji oczyszczania $ciekdéw, to znaczy wstepnie
w prosty sposob napowietrzonych w lagunach. Prosimy o potwierdzenie powyzszego?
Odpowied? na pytanie nr 1

W zbiorniku Z1 (gromadzacym Scieki sktadowiskowe z kwater A, B i C) caty czas pracuje
strumienica napowietrzajaca. Scieki pochodzace z procesu kompostowania sg okresowo
napowietrzane (w zbiorniku 20A i 20C na przemian).

Pytanie nr 2

Czy MPGO bedzie nadal napowietrza¢c (w prosty sposéb) laguny na odcieki
i odpady z kompostowni (kwatera A-D, kompostownia)? Prosimy o potwierdzenie
powyiszego?

Odpowiedz na pytanie nr 2

W zbiorniku Z1 (gromadzacym scieki sktadowiskowe z kwater A, B i C) caly czas pracuje
strumienica napowietrzajaca. Scieki pochodzace z procesu kompostowania sg okresowo
napowietrzane (w zbiorniku 20A i 20C na przemian).

Pytanie nr 3

Z naszego doswiadczenia wiemy, ze odciek ma bardzo duie pojemnosci buforowe —
mierzone, jako pojemnos¢ kwasowa przy pH 4,3. W celu szczegétowego zaprojektowania
procesu i zapewnienia gwarancji OPEX prosimy o podanie tego parametru dla odciekéw
z kwater A - D, a takze dla kompostowni (patrz tabela 3i4)?

OdpowiedzZ na pytanie nr 3

Scieki ze wszystkich zrédet zostaty wystane do analizy. Ponizsze wyniki dotycza zasadowosci
ogolnej (pojemnosci kwasowej przy pH 4,3).




Miejsce poboru prébki jednostka wartos¢
Zbiornik Z0 mmol/I 100
Zbiornik Z1 mmol/I 100
Zbiornik 20A mmol/I 26
Zbiornik 20C mmol/I 39
Pytanie nr 4

W celu wypetnienia danych projektowych prosimy o przedstawienie listy parametrow
$ciekéw odprowadzanych, niezawartych w przetargu, zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 25 sierpnia 2015r. (Dz.U. 2015 poz. 1456)?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Whvykaz dopuszczalnych wartosci dla pozostatych wskainikéw zanieczyszczen w Sciekach
przemystowych wprowadzanych do urzadzen kanalizacyjnych stanowi zatgcznik nr 2
niniejszego rozporzadzenia. Te same wartosci wskazane s3 rowniez
w zatgczniku nr 2 w obwieszczeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 28 wrzesnia
2016 r. (Dz. U.z 2016 r. poz. 1757).

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami PFU odcieki z kwater B i C bedg zbierane w zbiorniku Z0 (1000m3), ktdry
przelewa sie do zbiornika Z1 (900 m?) plus dodatkowy odciek z kwatery A.

Prosimy o potwierdzenie ponizszego:

- jedna pompa zawierajaca przeptywomierz od Z1 do nowego zbiornika mieszajgcego

- dwa czujniki poziomu dla Z0i Z1

- wszystkie sygnaly na SCADA?

OdpowiedzZ na pytanie nr 5

Zamawiajacy zostawia Wykonawcy dowolno$¢ w oferowaniu rozwigzania. Scieki moga by¢
transportowane do nowego zbiornika mieszajacego (projektowanego w postepowaniu
przetargowym na budowe kwatery D — zbiornik ZD2) ze zbiornika Z1 lub Z0 — moina
odwrdci¢ kierunek przeptywu $ciekdw, aby w catosci gromadzity sie one w zbiorniku Z0, a nie
Z1. Wymagane jest nastepujagce wyposazenie finalnego zbiornika (ZO lub Z1): pompa
z przeptywomierzem (aby pompowac scieki do projektowanego zbiornika mieszajgcego
z okreélong wydajnoscig). Wymagany jest czujnik poziomu w zbiornikach Z0 i Z1 (niezaleznie
od tego, ktory bedzie zbiornikiem finalnym). Wszystkie sygnaty maja by¢ na SCADA.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami PFU odcieki z kompostowni beda zbierane w zbiorniku 20A (200m?3), ktory
przelewa sie do zbiornika 20C (150 m?) plus dodatkowa wody czyszczaca.

Prosimy o potwierdzenie ponizszego:

- jedna pompa zawierajaca przeptywomierz od 20C do nowego zbiornika mieszajgcego

- dwa czujniki poziomu dla 20A i 20C

- wszystkie sygnaty na SCADA?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy zostawia Wykonawcy dowolnos¢ w oferowaniu rozwiazania. Scieki ze zbiornika
20C moga byé transportowane bezposrednio do nowego zbiornika mieszajacego, badz za
posrednictwem zbiornika Z0.

Zbiornik 20C wyposazony ma by¢ w pompe wraz z przeptywomierzem z sygnatem podanym
do SCADA umotzliwiajagcym w petni sterowanie urzagdzeniem i monitorowaniem jego pracy.
Wymagane sg pomiary poziomu w zbiorniku 20A i 20C, réwniez podtaczone do systemu
SCADA.




Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisami PFU odcieki z kwatery D réwniez muszg by¢ pompowane i mieszane
w zbiorniku wyréwnawczym, ale nie znaleilismy zadnych informacji, w jaki sposéb ma sie to
odbywac. Prosimy o potwierdzenie, ze nie stanowi to przedmiotu przetargu lub, ze mozemy
zaoferowac to jako opcje?

Odpowiedi na pytanie nr 7

Projekt jakim jest budowa kwatery D, a tym samym budowa odwodnienia tej kwatery bedzie
inwestycjg realizowang rownolegle do budowy podczyszczalni. W zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy zatgcza PFU dla kwatery D — w jego zakres wchodzi realizacja zbiornikéw na
odcieki sktadowiskowe, ktérego jeden z nich ma by¢ zbiornikiem mieszajacym $cieki (ZD2
0 pojemnosci 3 200 m3).

Wykonawca inwestycji jakg jest budowa podczyszczalni ma zapewni¢ pompowanie
wszystkich Sciekéw do zbiornika ZD2, w ktérym ma byé pomiar poziomu napetnienia
podifaczony do SCADA. Z niego $cieki maja byé pompowane bezpoérednio na
podczyszczalnie.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisami PFU wymagana jest izolacja rurociggu od zbiornika wyréwnawczego do
zbiornika denitryfikacji. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, gdy rurociag znajduje sie
wewnatrz budynku, izolacja nie jest wymagana?

Odpowiedi na pytanie nr 8

Jezeli rurociag bedzie znajdowat sie¢ w budynku, izolacja nie jest wymagana.

Pytanie nr 9

Zgodnie z naszym doswiadczeniem zalecamy zainstalowanie systemu odptywowego
wewnatrz budynku, w celu zbierania wszystkich wéd czyszczacych (np. z czyszczenia
podfogi) w centralnej studzience z pompg zatapialng - poziom kontrolowany - powrét do
zbiornika wyréwnawczego. Prosimy o potwierdzenie, 7e nie stanowi to przedmiotu
przetargu lub, Ze mozemy zaoferowac to jako opcje?

Odpowiedz na pytanie nr 9

W punkcie 4 PFU (4. WYMAGANIA ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA) Zamawiajacy wymaga zainstalowania systemu odwadniania liniowego.
Odprowadzenie woéd lub s$ciekéw powstajagcych w s$rodku budynku wynikajacych np.
z czyszczenia urzadzen badz sytuacji awaryjnych jest wymagane przez Zamawiajacego.
Sposob zagospodarowania, tzn. budowa przytacza kanalizacji czy system, o ktérym
wspomina Wykonawca jest WYMAGANY. Zamawiajacy wskazuje jednak, aby studzienka
z pompa zatapialng nie zawracata $cieku/wody do zbiornika wyréwnawczego, ale do
zbiornika ZD2, ktéry ma wiekszg objetosc.

Pytanie nr 10

Zapis w PFU o zaprzestaniu odwadniania terenu, co doprowadzito do powstania zastoiska
wodnego na terenie planowanej kwatery D, sugeruje wystepowanie wysokiego poziomu
wod gruntowych w miejscu planowanej instalacji podczyszczania. Czy Zamawiajacy planuje
wznowienie odwadniania na czas trwania budowy przedmiotowej instalacji?

Odpowiedz na pytanie nr 10

Tak, tego rodzaju prace sg uwzglednione w odrebnym postepowaniu przetargowym.

Pytanie nr 11

PFU pkt 6 GWARANCIE: ,Wykonawca zapewnia dostawe czeéci zamiennych lub
odpowiadajacych im zamiennikéw dla instalacji technologicznych przez okres 10 lat od daty
rozpoczecia uzytkowania podczyszczalni”. Prosze o doprecyzowanie, kto ponosi koszt




dostawy/zakupu czesci zamiennych lub odpowiadajacych im zamiennikow?

Odpowiedi na pytanie nr 11

Wykonawca ma zapewni¢ dostawe czesci zamiennych. W kolejnym ppkt. w PFU jest
napisane: Wykonawca zagwarantuje na koszt Zamawiajgcego dostawe czesci zamiennych
i zuzywajacych sie, niezbednych do dokonania wymaganych wymian eksploatacyjnych oraz
przegladéw (niewymaganych gwarancjami producentow).

Pytanie nr 12

W odniesieniu do zapisow par. 1 ust. 5 pkt. 1) umowy, obowigzkiem Wykonawcy jest

uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy wraz z wymagang decyzjg srodowiskowa. Czy

w przypadku wydtuzenia uzyskania niezbednych decyzji administracyjnych bez winy

Wykonawcy, Zamawiajacy przedtuzy termin realizacji umowy?

Odpowiedzi na pytanie nr 12

Zmiany terminu umowy mozliwe sg w przypadkach przewidzianych w § 23 umowy. Zgodnie
z § 23 ust. 1 lit. a umowy Strony maja prawo do przedfuienia terminéw wykonania
Przedmiotu umowy, o ktérych mowa w & 1 ust. 2 i w § 6 ust. 1 umowy o okres trwania
przyczyn, z powodu ktérych bedzie on zagrozony, w sytuacji, gdy wystapia opdinienia
w dokonaniu okreslonych czynnosci lub ich zaniechanie przez wiasciwe organy administracji
panstwowej, ktére nie s3 nastepstwem okolicznosci, za ktére Wykonawca ponosi
odpowiedzialnos¢, a w szczegolnosci gdy wystgpig opdinienia w wydawaniu decyzji,
zezwolen, uzgodnien, itp., do wydania ktérych wtasciwe organy sg zobowigzane na mocy
przepiséw prawa, jezeli opdinienie przekroczy okres, przewidziany w przepisach prawa,
w ktorym ww. decyzje powinny zosta¢ wydane.

Pytanie nr 13

W odniesieniu do zapisow par. 2 ust. 10 umowy prosimy o okreslenie, co wchodzi w zakres

uzupetnienia, korekty czy tez wyjasniania dokumentacji projektowej? Nie s3 to bowiem

wady i btedy.

Odpowiedz na pytanie nr 13

W zakres uzupetnienia, korekty czy tez wyjasniania dokumentacji projektowej wchodza:

a) niezgodnos$¢ projektu ze specyfikacja niniejszej inwestycji lub okreslonymi przez
Zamawiajacego parametrami, w zakresie uzytecznosci obiektu, jak i w zakresie uzywanych
materiatéw konstrukcyjnych, btedy w projekcie polegajace na ztych wyliczeniach,
nieprawidtowych rysunkach lub wadliwych rozwigzaniach technicznych, niekompletnos¢
projektu (np. gdy nie zawiera zatacznikow lub oswiadczern wymaganych przez przepisy
szczegotowe);

b) wady inwestycji, ktdra powstata w oparciu i na podstawie przedmiotowej dokumentacji
projektowe;j.

Pytanie nr 14

W odniesieniu do zapiséw par. 5 ust. 5 pkt. b) umowy, po przejeciu terenu budowy

Wykonawca na witasny koszt zobowigzany jest strzec mienia znajdujacego sie na

przekazanym mu terenie i zapewni¢ odpowiednie warunki bezpieczenstwa dla ludzi

i srodowiska. Czy teren jest uzytkowany przez Zamawiajgcego? Czy dotyczy to tylko mienia

dostarczonego przez Wykonawce w celu realizacji prac?

Odpowiedi na pytanie nr 14

Zapis dotyczy mienia dostarczonego przez Wykonawce w celu realizacji prac.

Pytanie nr 15

W odniesieniu do zapisow par. 5 ust. 11 umowy, Wykonawca przed rozpoczeciem robot
budowlanych zobowigzany jest do wycinki wraz z karczowaniem drzew i krzewdw




znajdujacych sie w obszarze prowadzonych robét. Czy Zmawiajacy posiada zgody
administracyjne na wycinke drzew i krzewéw? Kto ponosi opfaty z tego tytutu? Czy jest
wykonana opinia dendrologa okreslajaca wiek i rodzaj drzew?

Odpowiedi na pytanie nr 15

Koszty niezbednej wycinki wraz z wywozem i zagospodarowaniem wycietych drzew
i krzewow ponosi Zamawiajacy. Optaty administracyjne zwigzane z niezbedng wycinka
pokrywa Zamawiajacy. Zobowiazuje si¢ Wykonawce do takiego zaprojektowania robot, aby
wycinke drzew i krzewdw ograniczy¢ do niezbednego minimum.

Zamawiajacy prowadzi w tym zakresie postepowanie. Zostata wykonana opinia dendrologa
oraz ztozono wniosek o pozwolenie na wycinke drzew — na chwile obecng Zamawiajacy
oczekuje odpowiedzi. Termin wycinki drzew ma zostac ustalony po uzyskaniu pozwolenia na
budowe, nie péiniej jednak niz do 31.03.2020r. Wykonanie nasadzen zastepczych ma zostad
zrealizowane do dnia 31.12.2019r.

Pytanie nr 16

W odniesieniu do zapisu par. 11 ust. 3, prosimy o wskazanie, jakie srodki obecnie posiada
Zamawiajacy na realizacje Inwestycji? Czy Zamawiajacy ma zapewnione 100 % finansowania
na realizacje Inwestycji?

Odpowiedz na pytanie nr 16

Na tym etapie postepowania przetargowego Zamawiajacy nie widzi potrzeby udzielania
powyzszych informacji. Zamawiajgcy oswiadcza, ze zgodnie z trescia umowy, dysponuje
witasnymi srodkami na realizacje projektéw oraz catej dokumentacji wraz z uzyskaniem
pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 17

W odniesieniu do zapisow par. 13 ust. 1 umowy, czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca
zawart odrgbne ubezpieczenie — dla powyiszego zadania, czy dopuszcza, aby Wykonawca
przedstawit posiadane ubezpieczenie od odpowiedzialnoci cywilnej, zwigzane
z prowadzong dziatalnoscia, a w zakresie ktérego miesci sie przedmiot oraz wartosé
umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy wymaga zawarcia umowy ubezpieczenia dla tego konkretnego zamowienia
(kontraktu).

Pytanie nr 18

W odniesieniu do zapiséw par. 14 ust. 7 umowy: »Zabezpieczenie zostato wniesione w celu
zaspokojenia roszczeri Zamawiajacego z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
niniejszej umowy przez Wykonawce, w tym usuniecia stwierdzonych wad oraz roszczer
o zaptate kar umownych,_a takie roszczern z tytutu gwarancji i rekojmi za wady”.
Wykonawca wnosi o wykreslenie stowa gwarancji z niniejszego zapisu, gdyz zgodnie z art.
151 Prawo zaméwieri publicznych, kwota w wysokosci 30% pozostawiona na
zabezpieczenie dotyczy roszczen z tytutu rekojmi za wady.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajacy dokona zmiany §14 ust. 7 umowy.

Pytanie nr 19

W odniesieniu do zapiséw par. 15 ust. 1 umowy, Czy Zamawiajacy uzna, ze zabezpieczenie
na 3 lata spetnia wymagania SIWZ, jezeli gwarancja bedzie obejmowata dwa okresy: 3 lata
w zakresie obiektéw, budowli i sieci zewngtrznych, a 2 na instalacje podczyszczalni?




Odpowiedi na pytanie nr 19

Tak.

Pytanie nr 20

W odniesieniu do zapiséw par. 19 ust. 3) i 4) umowy, czy wydfuzenie gwarancji i rekojmi
dotyczy tylko wymienionego elementu czy catego przedmiotu umowy? Czy Wykonawca ma
w takiej sytuacji dostarczy¢ wydtuzone zabezpieczenie?

Odpowiedz na pytanie nr 20

Zgodnie z art. Art. 581. Kc, jezeli w wykonaniu swoich obowigzkéw gwarant dostarczyt
uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolng od wad albo dokonat
istotnych napraw rzeczy objetej gwarancja, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili
dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrdcenia rzeczy naprawionej. Jezeli gwarant
wymienit cze$é rzeczy, przepis powyzszy stosuje sie odpowiednio do czesci wymienionej.
W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedtuzeniu o czas, w ciggu ktorego wskutek
wady rzeczy objetej gwarancjg uprawniony z gwarancji nie mogt z niej korzystac. Nowy
termin gwarancji nalezy liczy¢ od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrécenia
rzeczy naprawionej. Jesli tak jak w pytaniu wymieniony zostanie tylko element (czesc¢ rzeczy),
to powyiszg zasade stosuje sie odpowiednio do czesci wymienionej (gwarancja ulega wiec
przedtuzeniu tylko na wymieniong czgs¢).

Wykonawca zobowigzany jest w tej sytuacji dostarczy¢ wydtuzone zabezpieczenie.

Pytanie nr 21

W odniesieniu do zapisow par. 22 ust. h) umowy, Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
zmniejszenie kary za odstgpienie do 10 % wynagrodzenia? Jest to kara, ktora jest
stosowana powszechnie w kontraktach budowlanych.

Odpowiedz na pytanie nr 21

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze.

Pytanie nr 22

W odniesieniu do zapiséw par. 22 ust. t) umowy, prosimy o informacje, o jaka wartosc
dofinansowania Zamawiajacy bedzie wystepowat do WFOSIGW i jakich prac bedzie ono
dotyczyto?

Odpowiedi na pytanie nr 22

Na tym etapie postepowania przetargowego Zamawiajacy nie widzi potrzeby udzielania
powyiszych informacji. Zamawiajacy oswiadcza, ze zgodnie z trescig umowy, dysponuje
wtasnymi $rodkami na realizacje projektow oraz catej dokumentacji wraz z uzyskaniem
pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 23

W odniesieniu do zapiséw par. 22 umowy, Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu,
dotyczacego tacznego limitu kar umownych na poziomie 20 % wynagrodzenia netto,
o ktérym mowa w umowie. Ustalenie limitu kar i odpowiedzialnosci pozwala na petne
oszacowanie kosztéw i ryzyk umownych.

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajgcy wyraza zgode. Zamawiajacy wprowadzi stosowny zapis do wzoru umowy.
Pytanie nr 24

W odniesieniu do zapiséw par. 23 ust. 2 — 6 umowy, prosimy o udzielenie informacji, w jaki
sposdb Zamawiajacy zamierza liczy¢ wartos¢ zmniejszonego wynagrodzenia dla
Wykonawcy? Czy Wykonawca bedzie moégt wnies¢ uwagi do aneksu, ktére beda
uwzglednione w jego tresci?




OdpowiedzZ na pytanie nr 24

W przypadkach okreslonych w §23 ust. 2-6 umowy wykonawca otrzyma wynagrodzenie,
o ktorym mowa w §11 ust. 1 lit. a i lit. b umowy. Aneks bedzie obejmowat zmniejszenie
zakresu umowy do opracowania dokumentagiji projektowej i przekazania do niej praw
autorskich oraz uzyskania pozwolenia na budowe. Zapisy umowy dotyczace wykonania robot
budowlanych zostang aneksem pozbawione mocy obowiazujacej. Aneks przygotowany przez
Zamawiajgcego w powyiszym zakresie, nie bedzie podlegat konsultacji z Wykonawca.
Informacje o trybie i zasadach sporzadzenia takiego aneksu zostaty zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 25

W odniesieniu do zapisu par. 24 umowy, czy Zamawiajacy dopusci mozliwoé¢ dokonania
cesji wierzytelnosci na rzecz banku, w ktérym Wykonawca zamierza finansowac wykonanie
przedmiotu umowy?

Odpowiedi na pytanie nr 25

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dokonania cesji wierzytelnosci na rzecz banku, w ktorym
Wykonawca zamierza finansowaé wykonanie przedmiotu umowy, pod warunkiem uzyskania
pisemnej zgody Zamawiajgcego.

Pytanie nr 26

Czy, w przypadku wystapienia robét dodatkowych lub zamiennych Zamawiajacy zaptaci
dodatkowe wynagrodzenie? Jezeli tak, to w jaki sposob bedzie ono rozliczane?

Odpowiedz na pytanie nr 26

Zamawiajagcy nie przewiduje mozliwosci wyptacania dodatkowego wynagrodzenia
Wykonawcy w przypadku wystapienia robét dodatkowych lub zamiennych. Niniejsze
postgpowania prowadzone jest w formule zaprojektuj i wybuduj, z ryczattowym
wynagrodzeniem Wykonawcy.

PYTANIA — CZESC 2:

Jako Wykonawca zainteresowany udziatem w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. Prawo zaméwieri publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), zwracamy sie
z prosba o udzielenie odpowiedzi dot. tresci SIWZ.

W odniesieniu do zapisow SIWZ, dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej - pkt
5.5.1,, czy Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca w ramach jednej referencji (jednej
roboty budowlanej) wykazat si¢ wykonaniem instalacji wskazanych w pkt. 5.1.1. ppkt. 1), 2)
i 3), tzn. czy jedna referencja moze zosta¢ powielona dla spetnienia warunku opisanego
w pkt. 5.1.1. ppkt. 1) i/lub 2) i lub 3)?

Odpowiedi na pytanie

Tak, pod warunkiem, iz wykazana robota budowlana obejmuje swoim zakresem wszystkie
elementy wymienione w ppkt 1), 2) i 3) pkt 5.5.1. SIWZ.

Il. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.) Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w nastepuijacy
sposoéb:

1. zapis pkt 5.5.1. otrzymuje brzmienie:

w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skitadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie wykonat nalezycie, w szczegolnosci
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidtowo ukoriczyt:




1) robote budowlang polegajaca na zaprojektowaniu i budowie co najmniej 5 instalacji do
podczyszczania odciekdw w systemie MBR o wydajnosci min. 100 m3/d;

2) robote budowlang polegajaca na zaprojektowaniu i budowie co najmniej 2 instalacji, gdzie
mieszane sg strumienie $cieku z instalacji MBT i sktadowiska odpadow;

3) robote budowlang polegajagcg na zaprojektowaniu i budowie co najmniej 3 instalacji
redukujacych stezenie chloru z powyzej 3000 mg/| do ponizej 1000 mg/I.

Zamawiajgcy dopuszcza, aby wyzej wymienione roboty budowlane nie byfy wykonane
w formule zaprojektuj i wybuduj (tzn. nie obejmowaly opracowania dokumentacji
projektowej), jednakze w takim wypadku Wykonawca zobowiqzany jest wykazac dodatkowo,
e w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy, w tym okresie, wykonat odpowiednio:

1) ustuge projektowq polegajgcg na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy co
najmniej 5 instalacji do podczyszczania odciekow w systemie MBR o wydajnosci min.
100 m/d;

2) ustuge projektowq polegajqcq na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy co
najmniej 2 instalacji, gdzie mieszane sq strumienie Scieku z instalacji MBT i sktadowiska
odpadow;

3) ustuge projektowq polegajgcq na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy co
najmniej 3 instalacji redukujqcych stezenie chloru z powyzej 3000 mg/| do ponizej 1000 mg/I.
UWAGA: W przypadku wspdlnego ubiegania sie o zamdwienie przez Wykonawcdw oraz
analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca bedzie polegat na zasobach innego podmiotu, na
zasadach okreslonych w art. 22a ustawy, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc legitymowania
sie warunkiem doswiadczenia w realizacji ustug projektowych i warunkiem doswiadczenia
w wykonaniu robot budowlanych przez odrebne podmioty. Doswiadczenie w realizacji usfug
projektowych musi jednak wykazac jeden podmiot (brak mozliwosci fgcznego wykazywania
doswiadczenia podmiotéw w zakresie ustug projektowych) i doswiadczenie w wykonaniu
robot budowlanych musi wykazac¢ jeden podmiot (brak mozliwosci tgcznego wykazywania
doswiadczenia podmiotéw w zakresie realizacji robét budowlanych).

2. zapis pkt 6.6.2. otrzymuje brzmienie:

wykazu robét budowlanych wykonanych nie wczesniej niz w okresie ostatnich 5 lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —
w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartosci, daty, miejsca wykonania i podmiotow,
na rzecz ktérych roboty te zostaty wykonane, z zatagczeniem dowodéw okreslajacych czy te
roboty budowlane zostaty wykonane nalezycie, w szczegélnosci informacji o tym czy roboty
zostaly wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidtowo ukoriczone, przy
czym dowodami, o ktorych mowa, s3 referencje badz inne dokumenty wystawione przez
podmiot, na rzecz ktérego roboty budowlane byly wykonywane, a jezeli z uzasadnione;
przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentdéw — inne dokumenty (wzdr wykazu robot budowlanych stanowi Zatgeznik nr 5 do
SIWZ) i wykazu usfug wykonanych, a w przypadku Swiadczen okresowych lub ciggtych
réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich
wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotdéw, na rzecz ktérych ustugi zostaty wykonane,
oraz zafgczeniem dowodow okreslajgcych czy te usfugi zostafy wykonane lub sq wykonywane
nalezycie, przy czym dowodami, o ktorych mowa, sq referencje bqd: inne dokumenty
wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego ustugi byfy wykonywane, a w przypadku
Swiadczeri okresowych lub cigglych sq wykonywane, a jeieli z uzasadnionej przyczyny



o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac¢ tych dokumentéw —
oswiadczenie wykonawcy; w przypadku Swiadczern okresowych lub ciggfych nadal
wykonywanych referencje bqdz inne dokumenty potwierdzajgce ich nalezyte wykonywanie
powinny by¢ wydane nie wczesniej niz 3 miesigce przed upfywem terminu sktadania ofert
(wzor wykazu ustug stanowi Zatgcznik nr 5a do SIWZ).

UWAGA: Wykaz ustug nalezy ztoiy¢ w przypadku, gdy roboty budowlane wykazane
w wykazie robot budowlanych nie zostafy wykonane w formule zaprojektuj i wybuduj (tzn.
nie obejmujq opracowania dokumentacji projektowej).

3. zapis pkt 12.5. otrzymuje brzmienie:
Wykonawca musi umiesci¢ oferte wraz z zatacznikami w trwale zabezpieczonej kopercie
Z 0znaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy

OFERTA NA
»Rozbudowa zaktadu przetwarzania i unieszkodliwiania odpadéw komunalnych.
Etap II: Budowa instalacji podczyszczania $ciekéw przemystowych powstajacych na
terenie MPGO Sp. z 0.0. w Sosnowcu przy ulicy Grenadieréw 21”

Budynek administracyjny, parter - Kancelaria pokéj nr 1

NIE OTWIERAC PRZED 20.05.2019 ROKU, GODZ. 11.00.

4. zapis pkt 13.2. otrzymuje brzmienie:
Termin sktadania ofert: 20.05.2019 r. do godziny 10.30.

5. zapis pkt 13.4. w otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego:

Miejskie Przedsigebiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.0.
41-216 Sosnowiec

ul. Grenadieréw 21

Budynek administracyjny parter — Sala konferencyjna

w dniu 20.05.2019 r., o godzinie 11.00.

6. do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia dodaje sie Zatgcznik nr 5a w brzmieniu
okreslonym w zatgczniku do niniejszego pisma.

7. 8§14 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Zabezpieczenie zostato wniesione w celu zaspokojenia roszczen Zamawiajgcego z tytutu
niewykonania lub nienalezytego wykonania niniejszej umowy przez Wykonawce, w tym
usunigcia stwierdzonych wad oraz roszczern o zaptate kar umownych, a takie roszczen
z tytutu rekojmi za wady.



8. do wzoru umowy dodaje sie §22 ust. 5 o nastepujacym brzmieniu:

taczny limit kar umownych jaki Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu w okolicznosciach,
o ktérych mowa w ust. 1, wynosi maksymalnie 20% facznego wynagrodzenia netto
wskazanego w § 11 ust. 1.

Niniejsze pismo stanowi integralng czesc Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia Nr
MPGO0.271.07.2019.

Prezes Zarzadu — Arkadiusz Teodorowski
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WZOR
Zatgcznik nr 5a

(piecze¢ Wykonawcy) (miejscowos¢ i data)

WYKAZ WYKONANYCH USLUG
Przystepujac do udziatu w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie

pn.:
»Rozbudowa zaktadu przetwarzania i unieszkodliwiania odpadéw komunalnych.

Etap II: Budowa instalacji podczyszczania $ciekéw przemystowych powstajacych na terenie
MPGO Sp. z 0.0. w Sosnowcu przy ulicy Grenadieréw 21”

znak sprawy: MPGO0.271.07.2019

(podac pefng nazwe i adres/siedzibe Wykonawcy)

Przedktadamy wykaz ustug potwierdzajacy spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu
w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej.

Podmiot na rzecz ktérego

P S ustugi te zostaty wykonane
— - . Data i miejsce realizacji
Przedmiot i wartos$¢ ustugi

tp- brutto é‘;d dgﬁi;{:;if’g;{;z; [petna nazwa i adres
q podmiotu bedqcego strong
umowy]
1 2 3 4

(pieczatka, podpis Wykonawcy
lub osoby uprawnionej do jego reprezentowania)
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